

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS
PRIMER TRIMESTRE 2017

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
EDUCACIÓN		-	580,819,165.66	-
	INTERES MONETIZACIÓN FAM 2016	-	76,154.88	-
	PROG FONDO CONCURSABLE DE INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA 2016 PLANTELES FEDERALES	-	40,269,889.00	-
	INTERES APOYO PARA SOLVENTAR GTOS INHERENTES 2016	-	1,555.76	-
	INTERES FONE OTROS GASTO CORRIENTE 2016	-	1,576.54	-
	INTERES FONE GASTOS DE OPERACIÓN 2016	-	491.38	-
	INTERES FONE APOYO FINANCIERO NO REGURALIZABLE 2016	-	66.39	-
	INTERES FONE PROG ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO 2016	-	293.35	-
	INTERES FONE APOYO PARA SOLVENTAR GASTOS 2016	-	1,866.77	-
	INTERES FONE FORTALECIMIENTO DE CALIDAD EDUC BASICA 2016	-	191.51	-
	INTERES FONE PROG PRESUPUESTARIO DE EXPANSIÓN 2016	-	2,044.09	-
	INTERES FONE PROGRAMA BECAS DE APOYO 2016	-	337.63	-
	INTERES FONE FONDO CONCURSABLE DE INVERSIÓN 2016	-	166.68	-
	INTERES FONE PROGRAMA NACIONAL DE INGLÉS 2016	-	412.95	-
	INTERES FONE APOYO DEL SERVICIO EDUCATIVO 2016	-	1,148.52	-
	UASLP ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ORGANOS AUTONOMOS	-	506,567,000.00	-
	UASLP APOYO EXT NO REGULARIZABLE COMPROMISOS CONTRACTUALES 2016	-	9,995,876.00	-
	COBACH COMPLEMENTO REC FEDERAL 2016	-	4,256,649.70	-
	IEEA TRANSFERENCIAS	-	10,870,543.60	-
	CECYTE SUBSIDIO ORDINARIO DICIEMBRE 2016	-	5,963,375.72	-
	CECYTE ACTUALIZACIÓN POLÍTICA SALARIAL 2016	-	2,808,565.65	-
	CECYTE RENDIMIENTOS 2016	-	959.54	-
SEGURO POPULAR		5,194.61	363,010,216.89	-
	SERVICIOS PERSONALES	-	15,046,579.00	-
	MATERIALES Y SUMINISTROS	-	2,130,766.00	-
	SERVICIOS GENERALES	-	256,112,975.76	-
	ADQUISICIONES SEGURO POPULAR	-	1,333,106.00	-
	CUOTA SOCIAL, COMPLEM. TRIM. IV 2016 Y APORTAC. SOLIDARIA FEDERAL	-	88,292,600.20	-
	INTERESÉS GENERADOS EN CUOTA SOCIAL Y APORTAC. SOLIDARIA FEDERAL 2016	-	46,335.99	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA FEDERAL 2017	5,194.61	47,853.94	-
OTROS PROGRAMAS DE SALUD		-	47,943,894.69	-
	PROGRAMA AFASPE 2017	-	46,335,194.60	-
	PROGRAMA SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 2016	-	1,605,450.00	-
	PRODUCTOS FINANCIEROS 2016 COFEPRIS	-	752.80	-
	PRODUCTOS FINANCIEROS SEGURO MÉDICO SIGLO XXI 2016	-	1,175.24	-
	PRODUCTOS FINANCIEROS FORTALEC. A LA ATENCIÓN MÉDICA 2016	-	1,242.52	-
	PRODUCTOS FINANCIEROS 2016 CALIDAD EN LA ATENCIÓN MÉDICA	-	12.93	-
	PRODUCTOS FINANCIEROS 2016 REG. Y VIG. DE ESTABLEC. Y SERVICIOS DE ATN MÉDICA	-	66.60	-
OTROS PROGRAMAS DE AGUA Y MEDIO AMBIENTE		-	126,322.00	-
	2DA ETAPA ILUMINACIÓN Y EFICIENCIA ENERGÉTICA EN INFRAESTRUCTURA ESTATAL 2015	-	126,322.00	-
RECURSOS FEDERALES		-	91,419,657.00	-
	UNIVER.INTERCULTURAL APORTACIÓN FEDERAL	-	6,510,000.00	-
	COBACH APORTACIÓN FEDERAL	-	47,774,097.00	-
	ICAT APORTACIÓN FEDERAL	-	10,970,020.00	-
	CECYTE APORTACIÓN FEDERAL	-	26,165,540.00	-

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS
PRIMER TRIMESTRE 2017

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
APORTACIÓN FEDERAL A CONVENIOS		-	13,997.00	-
	RENDIMIENTOS FINANC. DEL PROY. ESCALAMIENTO PRODUCTIVO P/GENERAR UNA PLATAFORMA	-	1,282.00	-
	RENDIMIENTOS FINANC. DEL PROY. DE DESARROLLO DE MERCADO MUNICIPAL EN RIOVERDE	-	3,619.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL PROY. DE DESARROLLO MUNICIPAL EN SALINAS DE HIDALGO	-	645.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL PROYECTO RED DE APOYO AL EMPRENDEDOR	-	2,552.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL PROY. DE DESARROLLO DE MERCADO EN CÁRDENAS	-	917.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL PROY. DE DESARROLLO DE MERCADO EN TAMAZUNCHALE	-	668.00	-
	RENDIMIENTOS FINANC. DEL PROY. DE DESARROLLO DE MERCADO EN SANTA MARÍA DEL RÍO	-	1,239.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL PROGRAMA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE MIPYMES	-	747.00	-
	RENDIMIENTOS FINANC. DEL PROY. INTEGRAL DE DESARROLLO REGIONAL SAN LUIS POTOSÍ	-	677.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL PROYECTO SAN LUIS PROSPERA	-	638.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL PROGRAMA KAUFFMAN GROWTH VENTURE PARA EMPRENDEDOR	-	149.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL PROY. LEAN STARTUPS MX PARA EMPRENDEDORES DE SLP	-	677.00	-
	RENDIMIENTOS FINANC. DEL APOYO PARA LA INCUBACIÓN DE EMPRESAS DE ALTO IMPACTO	-	187.00	-
FONDO PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO		-	2,004,677,226.22	-
	FONE	-	1,676,710,247.22	-
	FONE 2017 OTROS DE GASTO CORRIENTE	-	276,924,635.00	-
	FONE 2017 GASTOS DE OPERACIÓN	-	51,042,344.00	-
FASSA		-	468,031,284.96	-
	FASSA PREVENCIÓN	-	326,254,134.77	-
	FASSA COMUNIDAD	-	109,572,137.00	-
	FASSA R	-	16,820,131.00	-
	FASSA TRANSFERENCIAS	-	15,384,860.00	-
	PRODUCTOS FINANCIEROS FASSA 2016	-	22.19	-
FISE		-	76,037,130.70	-
	FISE	-	76,036,167.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL FISE 2016	-	963.70	-
FISMUN		-	551,249,814.00	-
	AHUALULCO	-	6,458,961.00	-
	ALAQUINES	-	4,936,704.00	-
	AQUISMON	-	38,405,505.00	-
	ARMADILLO DE LOS INFANTE	-	2,136,300.00	-
	AXTLA DE TERRAZAS	-	14,728,086.00	-
	CARDENAS	-	2,355,858.00	-
	CATORCE	-	2,586,930.00	-
	CEDRAL	-	6,425,367.00	-
	CERRITOS	-	4,385,961.00	-
	CERRO DE SAN PEDRO	-	217,656.00	-
	CIUDAD DEL MAIZ	-	11,133,543.00	-
	CIUDAD FERNANDEZ	-	7,249,533.00	-
	CIUDAD VALLES	-	18,824,793.00	-
	COXCATLAN	-	11,044,527.00	-
	CHARCAS	-	6,868,347.00	-
	EBANO	-	9,259,635.00	-
	GUADALCAZAR	-	12,702,537.00	-
	HUEHUETLAN	-	8,453,847.00	-
	LAGUNILLAS	-	2,443,131.00	-

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS
PRIMER TRIMESTRE 2017

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
	MATEHUALA	-	10,083,324.00	-
	MEXQUITIC DE CARMONA	-	10,897,563.00	-
	MOCTEZUMA	-	8,689,446.00	-
	RAYON	-	5,604,684.00	-
	RIOVERDE	-	17,250,087.00	-
	SALINAS	-	7,680,654.00	-
	SAN ANTONIO	-	5,081,172.00	-
	SAN CIRO DE ACOSTA	-	2,658,513.00	-
	SAN LUIS POTOSI	-	24,100,857.00	-
	SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA	-	10,842,525.00	-
	SAN NICOLAS TOLENTINO	-	1,216,371.00	-
	SAN VICENTE TANCUAYALAB	-	5,329,026.00	-
	SANTA CATARINA	-	8,392,032.00	-
	SANTA MARIA DEL RIO	-	8,287,155.00	-
	SANTO DOMINGO	-	4,901,904.00	-
	SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ	-	9,958,092.00	-
	TAMASOPO	-	14,266,485.00	-
	TAMAZUNCHALE	-	42,513,480.00	-
	TAMPACAN	-	10,532,679.00	-
	TAMPAMOLON	-	11,185,047.00	-
	TAMUIN	-	6,444,042.00	-
	TANCANHUITZ	-	11,625,303.00	-
	TANLAJAS	-	15,119,244.00	-
	TANQUIAN DE ESCOBEDO	-	4,794,174.00	-
	TIERRA NUEVA	-	2,050,269.00	-
	VANEGAS	-	3,254,856.00	-
	VENADO	-	6,499,959.00	-
	VILLA DE ARISTA	-	4,218,993.00	-
	VILLA DE ARRIAGA	-	4,730,271.00	-
	VILLA DE GUADALUPE	-	7,122,237.00	-
	VILLA DE HIDALGO	-	2,440,107.00	-
	VILLA DE LA PAZ	-	562,467.00	-
	VILLA DE RAMOS	-	15,265,581.00	-
	VILLA DE REYES	-	7,870,074.00	-
	ZARAGOZA	-	4,320,093.00	-
	VILLA JUAREZ	-	3,447,861.00	-
	XILITLA	-	35,805,177.00	-
	EL NARANJO	-	4,294,329.00	-
	MATLAPA	-	21,296,460.00	-
FORTAMUNDF		-	382,781,304.00	-
	AHUALULCO	-	2,587,113.00	-
	ALAUQUINES	-	1,168,419.00	-
	AQUISMON	-	6,869,112.00	-
	ARMADILLO DE LOS INFANTE	-	572,379.00	-
	AXTLA DE TERRAZAS	-	5,301,972.00	-
	CARDENAS	-	2,604,297.00	-
	CATORCE	-	1,366,866.00	-
	CEDRAL	-	2,700,774.00	-
	CERRITOS	-	2,998,230.00	-
	CERRO DE SAN PEDRO	-	638,715.00	-

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS
PRIMER TRIMESTRE 2017

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
	CIUDAD DEL MAIZ	-	4,629,030.00	-
	CIUDAD FERNANDEZ	-	6,392,082.00	-
	CIUDAD VALLES	-	24,932,010.00	-
	COXCATLAN	-	2,138,535.00	-
	CHARCAS	-	2,934,993.00	-
	EBANO	-	6,136,314.00	-
	GUADALCAZAR	-	3,709,761.00	-
	HUEHUETLAN	-	2,229,237.00	-
	LAGUNILLAS	-	769,275.00	-
	MATEHUALA	-	13,945,401.00	-
	MEXQUITIC DE CARMONA	-	8,053,869.00	-
	MOCTEZUMA	-	2,751,897.00	-
	RAYON	-	2,151,915.00	-
	RIOVERDE	-	13,265,982.00	-
	SALINAS	-	4,477,908.00	-
	SAN ANTONIO	-	1,318,416.00	-
	SAN CIRO DE ACOSTA	-	1,444,608.00	-
	SAN LUIS POTOSI	-	116,085,483.00	-
	SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA	-	2,982,456.00	-
	SAN NICOLAS TOLENTINO	-	728,994.00	-
	SAN VICENTE TANCUAYALAB	-	2,070,366.00	-
	SANTA CATARINA	-	1,660,659.00	-
	SANTA MARIA DEL RIO	-	5,613,795.00	-
	SANTO DOMINGO	-	1,719,672.00	-
	SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ	-	43,568,130.00	-
	TAMASOPO	-	4,237,491.00	-
	TAMAZUNCHALE	-	12,998,385.00	-
	TAMPACAN	-	2,166,420.00	-
	TAMPAMOLON	-	2,196,843.00	-
	TAMUIN	-	5,457,741.00	-
	TANCANHUITZ	-	2,894,289.00	-
	TANLAJAS	-	2,781,615.00	-
	TANQUIAN DE ESCOBEDO	-	2,129,520.00	-
	TIERRA NUEVA	-	1,321,515.00	-
	VANEGAS	-	1,074,477.00	-
	VENADO	-	2,040,228.00	-
	VILLA DE ARISTA	-	2,148,957.00	-
	VILLA DE ARRIAGA	-	2,519,370.00	-
	VILLA DE GUADALUPE	-	1,362,075.00	-
	VILLA DE HIDALGO	-	2,088,678.00	-
	VILLA DE LA PAZ	-	736,176.00	-
	VILLA DE RAMOS	-	5,237,043.00	-
	VILLA DE REYES	-	6,955,449.00	-
	ZARAGOZA	-	3,695,112.00	-
	VILLA JUAREZ	-	1,415,172.00	-
	XILITLA	-	7,332,480.00	-
	EL NARANJO	-	3,092,172.00	-
	MATLAPA	-	4,381,431.00	-
FAM (ASISTENCIA SOCIAL)		-	60,271,710.00	-
	FAM ASISTENCIA SOCIAL	-	60,271,710.00	-

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ
FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS
PRIMER TRIMESTRE 2017

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
FAM (INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA)		-	26,333,967.50	-
	FAM BÁSICO	-	17,841,806.00	-
	MONETIZACIÓN FAM	-	8,492,161.50	-
FAETA (EDUCACIÓN TECNOLÓGICA)		-	21,437,885.99	-
	TRANSFERENCIAS	-	21,427,255.00	-
	RENDIMIENTOS FAETA - CONALEP 2016	-	10,630.99	-
FONDO DE APORTACION DE SEGURIDAD PUBLICA (FASP)		282,894.37	69,009,082.32	-
	NUEVO SISTEMA DE JUSTICIA PENAL FASP 2013, SALDO A 2017	-	972,328.00	-
	INSTRUM ESTRATEGIA COMB. SECUESTRO -UECS- FASP 2013,S ALDO A 2017	7,278.37	-	-
	FASP FEDERAL 2012 SALDO A 2017	-	825,096.00	-
	FORT. DE LAS CAPAC. DE EVAL. DE CONTROL CONF. FASP 2015, SALDO A 2017	275,616.00	-	-
	RED NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES FASP 2014, SALDO A 2017	-	447,341.32	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS FEDERALES 2013, SALDO A 2017	-	676,900.00	-
	APORTACIÓN FEDERAL AL FASP	-	66,087,417.00	-
FAM (INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR)		-	8,936,320.00	-
	FAM SUPERIOR	-	8,936,320.00	-
FAETA (EDUCACIÓN PARA ADULTOS)		-	18,640,459.00	-
	SERVICIOS PERSONALES	-	9,621,661.00	-
	MATERIALES Y SUMINISTROS	-	1,912,363.00	-
	SERVICIOS GENERALES	-	3,819,431.00	-
	TRANSFERENCIAS	-	3,287,004.00	-
FAFEF		-	74,975,056.21	-
	AMORTIZACIÓN PLANTA DE TRATAMIENTO TENORIO	-	23,075,056.21	-
	PROYECTO EL REALITO	-	51,900,000.00	-
RAMO 23 - PROGRAMAS REGIONALES		-	75,182,960.55	-
	CIERRE FORTALECIMIENTO FINANCIERO "B"	-	280.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO B	-	10,500,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO B CERRO DE SAN PEDRO	-	15,000,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO B MOCTEZUMA	-	22,900,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO B SAN LUIS POTOSÍ	-	12,130,377.79	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO B SAN MARTÍN CHALCHICUAUTLA	-	3,100,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO B TAMPACÁN	-	750,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO B VILLA DE RAMOS	-	3,402,302.76	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO B ZARAGOZA	-	7,400,000.00	-
FONREGION		-	107.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS FONREGIÓN 2016 -CEA-	-	107.00	-
TURISMO		-	32,904.00	-
	TESOFE PROYECTO PUEBLO MAGICO XILITLA	-	28,661.00	-
	TESOFE PROYECTO RUTA DE ENLACE REGION MEDIA	-	4,243.00	-
PROGRAMA DE INVERSIÓN CULTURAL		585,824.94	2,193,865.94	-
	EQUIPAMIENTO TEATRO DE LA PAZ 2015	73,806.16	-	-

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS
PRIMER TRIMESTRE 2017

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
	CONSTRUCCIÓN Y EQ. TEATRO POLIVALENTE. EQUIPAMIENTO 2015, SALDO A 2017	512,018.78	-	-
	ECONOMIAS SUBSIDIO 2015	-	593,865.94	-
	PACMYC 2016-2017 PROG APOYO A LAS CULTURAS MUNICIPALES Y COMUNITARIAS 2016-2017	-	1,600,000.00	-
	FAM (INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR)	-	819,420.00	-
	FAM MEDIA SUPERIOR	-	819,420.00	-
	PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCION DEL DELITO	-	5,058.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS PROGRAMA NACIONAL PREV. DEL DELITO 2016, SALDO A 2017	-	5,058.00	-
	PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA INDÍGENA	-	1,117.74	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL PROII 2016	-	1,117.74	-
	FONDO FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN	-	59,231,800.68	-
	CONST. DEL DREN CENTRAL DEL BOULEVARD RÍO SANTIAGO, PRIMER TRAMO -CARR. 57 A D.C	-	59,231,800.68	-
TOTALES		873,913.92	4,983,181,728.05	-